2

[image: image1.png]

Дума Артемовского городского округа

VII созыв

27 заседание

РЕШЕНИЕ

от 25 мая 2023 года

                       № 300
О внесении изменений в Положение о Бюджетном процессе в Артемовском городском округе

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьями 23, 57 Устава Артемовского городского округа,

Дума Артемовского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о Бюджетном процессе в Артемовском городском округе,  утвержденное решением Думы Артемовского городского округа от 25.11.2021 № 26 (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. пункт 5 статьи 8 Положения дополнить подпунктом 25 следующего содержания:

«25) устанавливает порядок исполнения решений о применении бюджетных мер принуждения, решений об изменении (отмене) указанных решений;»;
1.2.  подпункт 14 пункта 6 статьи 8 Положения дополнить абзацем пятым следующего содержания:

« - о взыскании денежных средств, в том числе судебных расходов, с казенного учреждения - должника, лицевой счет (счет) которому не открыт в органе Федерального казначейства, финансовом органе муниципального образования;»;

1.3. подпункт 2 пункта 11 статьи 8 Положения изложить в следующей редакции:

  «2) осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета (за исключением операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета, операций, связанных с единым налоговым платежом);»;

1.4. подпункт 1 пункта 12 статьи 8 Положения изложить в следующей редакции:

«1) осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета, (за исключением операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета, операций, связанных с единым налоговым платежом);»;

1.5. пункт 4 статьи 11 Положения признать утратившим силу;
1.6. абзац тринадцатый пункта 1 статьи 23 Положения признать утратившим силу;
1.7. пункт 2 статьи 24 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Размер резервного фонда Администрации городского округа устанавливается решением о местном бюджете.»;

1.8.  пункт 3 статьи 24 Положения изложить в следующей редакции:

«3. Средства резервного фонда Администрации городского округа направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а так же на цели, предусмотренные Порядком использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Артемовского городского округа.»;
1.9.  подпункт 7 пункта 4 статьи 27 Положения признать утратившим силу;

1.10. статью 52 Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 52. Бюджетные меры принуждения
Бюджетная мера принуждения за совершение бюджетного нарушения применяется финансовым органом (его должностными лицами) на основании уведомления о применении бюджетных мер принуждения органа муниципального финансового контроля в порядке установленного Правительством Российской Федерации.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.артемовский-право.рф) и на официальном сайте Думы Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическим вопросам, бюджету и налогам (Петрова Т.В.).
\\
	Председатель Думы
	Глава

	Артемовского городского округа

В.С. Арсенов
	Артемовского городского округа
К.М. Трофимов